
Politisk veckorevy 
för Canadas folk

b*-gSrd* att fraktsatserna» >kn»fltrå- 
daade ek all#- uppskjuta» att deras 
vädjan skalle hora» av governor gene 
ral in-eoeaci! 
le utses inom nämnden för ati leda 
denna vädjan Men som vl sagt för- 

det var som alt tala for döva

Mot profitcringen.
t att en komit* skal

Ko-operstiva organisationer behövas 
för lantgreduktemak fördelning, 

anaer senator Marding.ut
»ron.

Hittills ha fem petitioner inlämnatsKrmk UaUujnum höjning möte* 
med en klern utav ovilja. 

Regeringen bekräftar.
Senator Harding talade en dag f. v 

till en komit* av National Board of 
Farm organisation angående möjlig­
heten alt reducera priserna å livsför­
nödenheter och förklarade, att k» 
operativa farmareorga ni sa tioner för 
fordelning av fram produkt er voro nöd­
vändiga. om dett* mi! skulle kunna 
uppnå.* Han förklarade, att han 1 all­
mänhet Icke var någon vän *v kli 
organisation som sidan, men han viss­
te. att om icke producenter och kon­
sumenter b ra k tes närmare varandra 
genom organiserade bemödanden skul 
le organ i ne rad profilering tränga sig 
in mellan dem

“Jag önskar." sade han. "att tala 
till formän för konsumenterna, når 
Jag talar om det amerikanska jord 
bruket. VI måste se vårt lands prob 
lem och farmarestiutatonerna sädana 
de äro och handla kraftigt, klokt och 
skyndsamt Den dag. har kommit, då 
industrien söker överflyga åkerbru 
ket och överbjuder åkerbruket i frå 
ga om arbetare och deras avlöning 
Dessa omständigheter kräva klok? 
Åtgärder och den amerikanske farma 
rens deltagande i styrelsen. De krä­
va en utvidgning av principen for 
farm lån.

Jag tror att det amerikanska fol­
ket skall icke blott för farmarens 
skull utan for sin egen välfärd och 
konsumenternas kassa upmuntra ko­
operativa föreningar både for försälj­
ning. fördelning och inkop av farm 
produkter."

emot Järn vägsnämndens utslag om 
okade fraktsatser, nämligen från 
Wtnnipeg. Edmonton. Hallfa*, Toron- 
to samt från Canadian Wholesale

TsriHki möter. Grocers' Association Flera väntas

I trots den storm sv protester, som 
kom från alla delar sv Canads vägra­
de Dominion regeringen den 12 dennes 
ätt bevilja ett uppskov med Ikraftträ­
dandet av järnvägsnåmodens utslag, 
som därmed blev effektivt i måndags 

I sitt utlåtande såger regeringen, 
att maa ej utan vidare kan å*idoeåtta 
nämnden* utslag, alldenstund Intet av 
deras utslag sedan dess bildande nå 
gon sin upphävts av govemor lo-coun- 
rll Regeringen år dock nådig nog 
att erkänna vådjoråtten samt säger 
“Om det skalle visa sig vara en frå­
ga. dår vädjan bör beviljas samt utsla­
get modifieras eller ändra kan Ju det 
la ske

Vid det första mötet av taiiffkom- 
m i se io nen m»m började den 14 ds 1 
Winnlpeg. nårvoro endast finansmi­
nister Henry Drayton samt arbetsml 
nlster Robertson Samma blir förhål­
landet vid det andra mötet den 17 
sept I Medicine Hat. Därefter går 
kommissionen till Vancouver, dår mö­
te hålles den 20 sept. Meningen Är 
Ju att efter förfrågningar och under­
sökningar verkställa en revision av 
tariffen

Canada kommer troligen att bliva 
representerat vid nationernas för­
bunds sammanträde 1 Geneva 1 no­
vember av Hon. C. J. Iioherty och sir 
Robert Borden. Hon. N W Rowell. 
t d president för privy councll, har 
nämnt» »om möjligen den tredje 

Nationernas förbund kommer att 
oppna sina förhandlingar i Geneva d 
15 november, och sessionen torde va 
ra en månad Nationerna klassifice­
ra» 1 förbundet, vad kostnadsskyldig 
heten beträffar, på samma sått som 1 
den internationella postverkssamman 
slutningen Förbundet har under In­
nevarande år kostat 21* million dol­
lars. och av den summan får Canada 
1125.000 på sin lott. Bland annat tor 
de framläggas till behandling Furen 
ta Staternas reservation med hänsyn­
till freden med Tyskland

Okandet av avgifterna for frakt och 
Canada Innebår en ut-pasaagerare 

gift for alimanna folket av från 1125, 
KMK tm f20o,o<><).o«»o om året Jarn 
t ägs k om mission en höll sila sina sam 
man råden I Ottawa, ehuru hela lan­
det beröree av dess opåkallade utslag 
Beslutet fattades under stor brådska, 
och det synes, som om kommissionen
vore rädd för dagsljuset med anleu- 
ning av sina beslut

Ar 1112 inlämnades en begäran om 
minskning I fraktsatserna, och det 
tog anda till 1914. innan beslåmmel 
sen verkställe* Redan deas hava vl 
tre gånger haft tillökning 1 frakttaxan 
Ar 1918 skedde en höjning av 15 pro­
cent. senare samma år höjdes frakt j 
taxan med ytterligare 25',

Borgmästare Thompson i Chicago 
sande f v genom Richard W. Wolfe 
följande kaheltelegram till 
premiär ministern Lloyd George, 
betraktande av de förkunnade grund 
satser om rättvisa och frihet. p£ vilka j 
världskriget utkämpades, ar det en !

förvägrats j 
I mänsklighetens .

Hon F B Carwell. ordförande i 
| Järnvägskommissionen, svarade, då

, ... *" i han fick veta. att kolhandlarne ome-
vastra provinserna skulle 25 .-okntn . .. _ .... ., . , , 1 del hart komme att hoja kolprlset medgen ersatta 15', ökningen, men I . .... * .. . , .. . . ... , , 50c per ton l Ottawa, att det högsta,östern skulle den raknas till den förra , , . , . , .. , , . ., . . ..... ... 1 som kunde fordras till följd av frakthöjningen ,-%edan 1914 hava således, . ... ., ,. " , __ . 1 satserag* höjning, var 15c per ton tillfraktsatserna okats med 99 85'' och .... .. ... < Ottawa. Mr Carwell påstod, att in-I västern med 68 75', j . .. ......| gen profltenng komme att tillåtas till

foljd av deh okale frakttaxan Nå­
gonting alldeles nytt i sanning!

brittiske
I

Hoppet aldrig dör.missräkning att Irland 
rattvisa och frihet
najnn anropar jag er om losgivand* : Mexiko hoppas äter på bättre tider — 
*v lordmayor McSwiney från Cork och j om blott Villa fortfarande kom- 
hans kamrater, vilkas belägenhet ^ mer att hålla sig i skinnet,

och oron i

Naturligtvis har detta utslag tagits j 
I forsvar av jarnvagxminlster J. D |
Rcld. som förklarar Canada vara ett | 
frukt hart land val 1 stånd att båra Åläni)Ult Vita dÖflUåS HkväL 
dessa ökade utgift* r F B Ourvell. 
ordförande i nämnden, stiger 1 sitt offi- 
«tella utlåtande, alt de nya fraktsat 
serna visserligen ar en borda, men **n 
hordu som var nödvändig och berätti­
gad på grund av okade driftkostnader 
samt okade löner

✓
okar misstänksamheten

tånkllgt sått oroade och nppröi I ko över alt rövaren Pancho Villa om
"< ii nu

1 slippa vara rädda ft»r honor, i 1 tio års 
tid har Villa än som revolutionsleda­
re. än som simpel rövare hållit de sto­
ra åkerbruks-boskaps och gruvdistrik­
ten frän Torreon norrut till gränsen i 
ett demoraliserat tillstånd Nu hop­
pas och väntar man en återgång till 
det normala, ehuru det tar åratal, för­
utsatt att centralregeringen i staden 
Mexiko forhlir normal och det ej upp­
står flera revolutioner i norra Mexiko.

Gruvorna kunde tills nu ej bearbe­
tas till sin fulla kapacitet, enär gru- 
arhetarne utskrevos till krigstjänst 
av den ena eller andra faktionen. 
Gruvägarne anmodades ofta med sto­
ra summor bidraga till "den goda sa­
ken." deras maskiner blevo titt och 
ofta förstörda och det gränsade till 
det omöjliga att hålla gruvor och 
gruvarbetare försedda med det nöd 
vändiga på grund av stöld och brist 
på transportmedel

Boskapsägare foro lika illa. Deras 
betesmarker äro nu faktiskt tomma 
på boskap genom tjuvars och solda­
ters atgurande. Där boskaps- och får 
hjordarne förr räknades i tiotusentals, 
finnas nu blott några dussin.

Jordbrukarne äro inte bättre ställ­
da Kn gröda Såddes endast for att 
skördas av den ena eller andra av de 
stiidande styrkorna.^Följaktligen ha 
peonema i åratal odlat endast nog 
för eget torftigt husbehov. De stora 
godsägarne voro antingen flyktingar i 
främmande land eller också hade de 
övergivit det lönlösa försöket att od­
la någonting, överallt märkas revo­
lutionens fattlgdomsbevis 1 hela nor­
ra Mexiko.

Tåg på mexikanska centralbanan gå 
nu direkt från huvudstaden till Juarez 
utan uppehåll och ha Pullman-vagnar. 
Forut gingo de endast om dagen från 
denna punkt norrut och stannade ö- 
ver natten I Torreon. jfmlnez och 
staden Chihuahua på tre dagars resa 
Trippen kan nu göras på 36 timmar 
Emellertid gå tågen fortfarande med 
två pansarvagnar, fulla av soldater, 
men bevakningen år Inte så stark 
som förut.

Det rader stor glädje i norra Mexi

? —A-Ett preedfMegram TrA ■
förkunnar att ålänntngarne Sundblom

Sin första automobiltur fick f v. 
loOAriga rnrs Annie Glbson. då am­
bulansen tog henne till sjukhuset for 
att hon brutit sitt ben.

och Björkman, som en tid sedan häk­
tad» s på anklagelse for landsförräde­
ri. såsom tidigare meddelats, nu av 
hovrätten i A bo blivit dömda till 18 
månaders straffarbete och förlust av 
medborgerligt fortroende i tre år

Denna nyhet ar något överraskande 
i betraktande av ett tidigare medde­
lande, den 13 juli, att saken ined 
Sundblom och Björkman blivit upp­
skjuten till dess nationernas forhund 
fällt sitt utslag i Ålandsfrågan

Något sådant har ännu ej avhörts. 
IK*t senaste meddelandet kom från 
Pari.s den 13 aug . då svenske mini­
stern därstädes, greve Ehretisvärd 
var Inkallad for Juristkominissionen i 
ilandsfrågan tu-h därvid utförligt re- 
ddgjorde for den svenska ståndpunk­
ten 1 frågan Det sades då. utt kom 
missionen arbetade med högtryck och 
hoppades redan följande vecka kunna 
:ivlamna sitt utlåtande till nationernas 
förbunds råd Det tr. ■ lea emellertid 
■j alt kommissionen utlåtande skulle 
offentliggöras, förrän rådet blev fär 
ligt med sin slutliga utredning

Som bekant gjordes applikationen 
om förhöjda fraktsatser I juli Näflffh- 
den sammantradde under sju dagar, 
tre vet kor efter gav den sitt utslag 
samt bestämde att delta skulle trada 
I kraft Inom fem dagar 
visade en ovanlig raskhet uti att gå 
Jirnvägarnas ärenden samt lämnade 
alldeles ur rakningen folkets rätt att 
gora -Ig hord till vederbörlig ut­
sträckning

Mrs Sophia Orr 1 Syraouse. N V 
som den 22 sept fyller 108 "år, väntar 
ivrigt på presidentvalet i nov for att 
då for första gången få kasta sin

Xamnden

Konflikten
ännu olöst.

Arbetarne i Italien höja revolutionens 
fana samt övertaga själva pro­

duktionen och fabrikerna.
över hela landet bar en storm av 

ovilja utbrutit emot detta utslag På 
flera håll har det förklarats vara ett
slag i ansiktet mot landets framåt 
skridande

Som vi nämnde i vårt föregående 
nummer har president Wilson god 
kånt antracltkolkommisslonens majo­
ri t et srapport. Men detta tyckes ej ha 
löst konflikten. Operatorerna för sin 
del voro villiga att godkänna det av­
givna förslaget, om arbetarna god 
kande det och infunno sig till arbetet 
Gruvarbetarnas ledare förklarade sig 
icke kunna bära ansvaret för de mån. 
ga. som denna dag hade uraktlåtit 
att återgå till arbetet Samma dag 
heslöto 200 delegater representeran­
de insurgenta medlemmar av 66 utav 
130 lokalföreningar i distriktet No. 1 
på ett möte i Wilkesbarre. Pa.. att 
avhålla sig från arbete, tilldess en ök­
ning beviljades utöver redan givna 17 
cents.

Den 2 meddelas, atl 70.000 antracit-

Fannama I västra Vana 
da komma att bliva handicapped i 
Mn produktion, konsumenter av fartn- 
produkter få bära en ny borda. bebyg 
gandrt av ouppodlade områden I vä 
stern blir svårare, handel och indu 
slri komma ock att lida.

Vid ett I Chicago f v hållet möte 
av American Chemical Sodiety,fram­
hölls, att kemiskt beredd jdA 
kunde användas »om foda kreatur

Winnlpeg Board of Trade samlade 
omkring sig representanter från Ma 
nitoba. Saskatchewan. Alberta samt

gspån

Allmänna nyheter ifrån hela Canada.)

8m 73:djs födelsedag firade den 31 darom den 18 april 1921 samt i Yukon
i åsla juli

Förlusterna genom skogsbranden. 
Den förödelse, »om skedde genom 
skogseldane I Manitob*. har visat 
sig vara mycket stor. och elden I jor­
den har ännu icke slocknat Ett sall 
skap. som valts till nodhjalpskomit*. 
bestående av H Robinson Mulvihil! 
Trading Company. Chris Johnson. 
Graln Growers* Store och Walter Al­
len företogo i torsdags en resa genom 
det av elden härjade distriktet, det 
s. k Stuart I.ak6 distriktet. Tvenne 
familjer besöktes, som hade fullståu- 
dlgt utbränts En familj hade nöd 
gats söka skydd i ett gammalt skjul, 
som var endast 10 * 12 fot i storlek. 1 
närheten av dera» skövlade ho me 
stead. De hade sovit I sädesfälten

arbetare vägrat Infinna sig till arbete, 
fastän
att återgå tfll arbete

Sin politiska kampanj 1 provinsen 
Quebec kommer premiärminister Mei- 
ghen atl starta den 21 < ept. eller un­
gen efter fyllnadsvalet 1 St. John och 
Colcheater.

Den företa aeroplan- och sjdplan- 
flykten »ver Canada komer att före­
tagas i slutet av denna månad Sträv 
kan ar bestämd från Halifax till Win 
nipeg och därifrån till Vancouver.

Vägra godkänna löneförhöjningen. 
Den 20 procents löneförhöjning, aom 
nyl. kungjordes av Canadian Natio­
nal jarn vaga roa. anses ej tillräcklig 
och personalen ämnar formellt for k a

unionledarna uppmanat dem 
Insurgentle- 

darna uppmanade arbetarna att taga 
“vacation,** tilldess större förhöjning 
ar lämnats, och dessa insurgentstrej- 
ker antogo större proportioner, så att 
45 gruvor måste hållas stängda.

Följande dag meddelas, att fastän 
order givits av unionledarna om åter­
vändande till arbete. Insurgenterna 
likväl hollo sig borta, och att antalet 
ar dessa okades 
arbeta, tvingades av insurgenterna 
att avgå frän arbetet.

Planer åro å hane alt »öka åstad 
komma en försonlig lösning av kon­
flikten. på det att arbetet må kunna 
återupptaga» allmänt. Frågan år dock 
den. vilka åtgärder må kunna vldja- 
gas för att ku na erhålla förmånliga­
re villkor ån de redan beviljade. Ett 
villkor därför år dock. att de strej­
kande återgå till arbetet medan for- 
sök göras att åstadkomma förlikning. 
Om icke detta sker. komma arbetar­
na att förlora närmare $7.000 000 av 
det belopp, som skulle tillkomma dem 
genom retroaktiv beräkning, enligt 
en plan. som utarbetats av operatorer

Många, som ^Ile
Obregon Mexikos president

Presidentval bar nu ägt rum i Mexi­
co. varvid general Alvaro Obregon 
fick flesta antalet röster.

Det får betraktas som en lycklig 
omständighet att Mexicos styrelae 
kommit i händerna på en person, som 
hyser önskningar att fostra och be­
vara ett gott förhållande mellan Me­
xico och Amerika. President Obregon 
har vid olika tillCUen uttalat alg 1 
frågor som beröra förhållandet till 
Amerika och har då lagt i dagen en 
förståelse av situationen som hans fö­
reträdare tyckas ha saknat. Han har 
lovat att amerikanska medborgare 1 
Mexico skola åtnjuta fullständigt 
skydd till liv och egendom, i enlighet 
med gällande traktater och internatio 
nell lag.
och torde komna att följa ett upp­
gjort program, som 1 flera punkter 
skiljer sig från vad hittills praktise­
ra» i Mexico.

Ett nytt uppslag. En tjänsteman i 
fisken et yre Isen föreslår »lt#J| 
plan föra impregnerade laxlgg till den 
övre delen av Fraser floden 
väntar få till stånd en rik utklåck- 
ning som betydligt skall oks laxfls-

at*0” men tröttnat på *tt kämpa med elden.
och sedan hade de förlorat både hem 

Mau och skörd, men de hade lyckats rådda 
kreaturen Modern befann sig i en 
beklagansvärd ställning, och nästan 
ingenting fanns i skjulet men hon 

Papperspriset stiger. Från tnitte- rart glad. då hon lärde känna be#o- 
rat håll kom f ' den underrättelsen k a mes ärende Den andra familjen 
att priset på tidningspapper efter den rar lyckligare lottad med avseende på 
1 oktober kommer att stiga till $146 \ hirberge. men de hade också förlorat 
per ton för papper i rullar samt 
ytterligare $29 för ton i ark. Efter 1 
januari 1921 väntar man att det »kall 
»tiga så högi som till $200 yer ton

Vederbö-

ket

ed allt vad de ägde Tack vare den 
skyndsamma hjälpen finnes ett stort 
förråd av kläder, men hurudan ställ­
ningen kommer att bli under vintern 
for de hrandskndade. år icke möjligt 
ätt säga nu Säkerligen komma många 
att lida. om Icke stor förstärkning räc­
kes de nödlidande, 
mit Aer åro verksamma 1 att bringa 
lindring, ock folket har högeligen upp­
skattat denna sympati i nödens stund

Konflikten I sin senaste form vitt­
nar därom, att arbetarna svika sina 
verkliga ledare, som bjuda dem åter 
gå till arbetet, på det att några åter­
stående oegentllgbeter må kunna lö­
sas. och I stället följa insurgentleda 
re. säga de gamla ledarna.

Förbudsomröstningen, 
rande tjänstemän i de fyra provinser 
na Maiitoba. Saskatchewan. Nova 

f Srotia och Alberta ha na händerna 
• fulla av arbete med den förbudarost 

ning. »om »hall äga rum den 2$ ok­
tober 1 Ontario kominer man slt ros»

Han Ar en kraftfull natur
Vndsättningsko-

Skörden uti 
Nord-A merika. På studiefärd här. fabnker. som de ha tagit. Makstnka- 

noner monteras i fabrikerna och and­
ra åtgärder vidtaga» till förevar mot 
angrepp, »om avse att fördriva dem 
därifrån I Milano ha »tejkarna bil 
dat milltårkompaeier. »om åro be 
väpnade med gevär, för att upptaga 
kampen mot varje rörsok att driva 
dem utfrån fabrikerna

Det uppgives, att radiostationerna 
i landet äro under revolutionärernas 
kontroll, 
handiga. då de 
censur å alla meddelanden, som sko­
la avgå Även meddelas ryktesvis, 
att många kapitalister blivit gripna, 
förmodligen I avsikt att avpressa dem 
en ansenlig lö»en.

Senare meddelas, att de revolutio­
nåra arbetarna »öka förvandla de tag­
na fabrikerna Ull verkliga fästningar 
Regeringens hållning väcker forvå­
ning. då denna icke gjort några all­
varliga bemödanden att undertrycka 
den nya revolutionen. Militären har 
Icke ännu fått order att gripa in for 
att återställa ordningen 
att regeringen ämnar följa en förson­
lig politik för att på sådant sått bli 
herre över situationen» Vissa tidnin 
gar yrka dock på ett kraftigt och 
skyndsamt ingripande av regeringen 

Samtidigt med den politiska revo­
lutionen har Italien återigen drabbats 
av en naturlig sådan i form av svåra 
jordskalv enligt ett presstelegram av 
den 8 september Jordbävningen har 
krävt tusentals offer i sårade och 
hundratals 1 döda 
utplånast. och man anser, att en så­
dan hemsnkelse icke drabbat Italien 
sedan Meesinaolyckan 400 doda ha­
va redan Inrapporterats, men man 
väntar, att senare upgifter skola be­
tydligt hnja denna siffra Tusentals 
hava blivit hemlösa, och lidandet är 
stort Läkarevård och medicin ha ic­
ke kunnat bringas till alla olvcksstäl

Pilgrimernas
trehe^aårsfäst.Svenska järn vigageneralen befinner 

•ig i Nord Amenka för att stude­
ra järnvägar» elektrifiermg.

Canada» vete »körd Kar börjat mark- 
Fören» S»ternanadsföra* 

vän» en rekordakörd I majs.

Puritanernas jubileum firas nu 
men utan någon större 

grad ni- entusiasm.
Svergt-s affärsdrivandr verk synas 

ej låta utvecklingen gå ifrån sig För­
ra året v»r generaldirektor Juhlin. 
som bekant, over till Amerika for att 
ta del av den senaete tiden.* framsteg 
inom hans område och nu har järn­
vägsgeneralen for avsikt att följa 
hans exempel Generaldirektör Gran 
holm har begivit sig ut på en studie­
resa till Förenta staterna Även Ca­
nada har han for avsikt att besöka 
Hans sällskap blir en av hans byrå­
chefer. nämligen chefen för maskin- 
byrån. E. O. von Frtesen. Den 24 
augusti skedde avresan från Göte­
borg: i slutet på oktober eller början 
av november beräknar man åter vara 
hemma.

Det är i företa rummet den blivan­
de elektrifieringen av jårnyigen 
Stockholm—G<rteborg »om föranlett 
färden. Detta är nämligen en om 
fattande och Invecklad fråga, som krä 
ver lösandet av ett flertal rätt kinki­
ga tekniska problem Sårskilt bere­
der det. enligt var erfarenheterna 
från elektriska driften A banan Kiru­
na- Riksgränsen ge vid handen, stora 
svårigheter att finna ett system för 
undvikandet av störningar på de te­
lefon och telegrafledningar som gå 
fram i närheten av Järnvägslinjen el­
ler korsa denna. A sträckan Stock­
holm—Göteborg åro visserligen en 
ilel av dessa olägenheter undanröjda 
genom den beslutade underjordiska 
telefonkabeln, som oberoende av järn­
vägen kommer att gå frain utmed 
landsvägen och som kommer att In­
nehålla alla interurhanlinjerna. Men 
telegrafledningarna Qch en del lokala 
telefonledningar komma att kvarstå, 
om icke alldeles intill, sä dock i när­
heten av järnvägslinjen, och for deras 
del anses störingsfrågan långt ifrån
l«»St

Västra Canadas nya veteskörd 
marknadsför*-» no med en ganska god 
hastighet Hittills ha cirka tre mil­
lioner bushel» marknadsfört a.

Efterfrågan på det nya vetet har va­
rit mycket livlig aamt resulterat 1 
premier av från 10 till 16 centa över 
ok t ober priserna De farma re. som re­
dan sålt sitt vete ha erhållit omkring 
$2:77 per bushel, vilket betyder att 
cirka åtta millioner dollars redan gått 
1 farmarnas händer

Detta åra skörd graderas mycket 
högt och mjölnarna rapportera att 
dess kvalitet år utmärkt. Det finnes 
alla möjligheter för att transponerin­
gen under resten av månaden kommer 
att bliva än livligare. Detta är av 
stor betydelse ,ty på grund a? de usla 
järnvagsforhålUmdena i Förenta Sta 
terna, har Canada praktiskt laget ve­
temarknaden for nig själv

Meddelandena åro knapp- 
revolutionåra öva Förfidcnu en underlig ras. _y

1 år år det tre hundra år. sedan de 
puritanska pilgrimerna, från vilka 
alla "rena amerikaner" vilja räkna al 
na anor landade på Amerikas kuster. 
New England ställer till stors minne* 
fäster och mottar med öppen famn de 
tusenUls turister, aom kommu dit for 
att se de historiska stallen» och ha 
gott om pangar med sig

Vissa försök ha blivit gjorda att å 
stadkomma en nationell intnneefäat. 
men det har ej vunnit den väntade all 
männa anklangen, enär endast ett li­
tet fåtal av Förenta Staterans folk till­
hör "Plymouth Rock" rasen Purita­
nernas avkomllngar få sålunda nöja 
sig med sin exklusivitet och avstå 
från äran att vara den egentliga ame­
rikanska stammen 
märker en tldningskorrespondent. »om 
nyligen bevisut en av mlnnesfästerna 
i Massachusetts, att det varit honom 
nästan omojiigt att finna någon som 
vill bekänna sig vara avkomling av 
puritanerna, sedan de, som varit In­
tresserade i minnesfesterna, under si 
na historiska forskningar kommit un­
derfund med åtskilligt rörande pil 
grimerna som ej kan anses kasta nå­
gon glans på deras efterkommande

De mest intressanta av dessa upp 
täckter och rön torde forekomma i en 
bok om pilgrimerna av Mary Carolyn 
Davies, som utgivit en tidsskildring 
Bland, andra fakta som hon framdra­
ger må nämnas:

Pilgrimerna satte Inte stort värde

Man tror

eVteskorden i Förenta Staterna be­
räknas till 237.CHMi.000 bushels samt 
totalskorden för allt vete till 777.000.- 
00o bushels.

Vad majsen beträffar, så väntar 
man den största -k<»rd. som hittills 
förekommit i landets historia eller 
omkring 3. 130.000 bushels, vilket be­
tyder sex millioner hushek mer ån un­
der rekordskorden 1912.

För övrigt an-

Hela byar hava

Jordbävningen, som ägde rum på ef­
termiddagen i tisdags, utbredde sig 
från San Stefuno i Apenninerna. 50 
mil sydost oin Florens. 1 nordlig rikt 
ning lie mera betydande städer, som 
• rforo skakningar. voro Florens. I>»g 
horn. Rpeza. Genua, Milano. Modena. 
Luöia och Reggio. 
sträckte sig till Provinsen Massa Var 
rara, där Villa Collemandlna. Fiyizam 
no. (Jueerla. Molassa och Tarascö to­
talt förstördes, l staden Flvizzano, 
nära Carrara, skadades nästan varje

på vatten — till invärtes bruk åtmin 
stone. Utskänkningsratten tilldela 
des värdshus endast då de voro otill­
räckligt nära bönehusen, så att puri- 

Skakningarna tanerna kunde släcka sin töret mel 
lan svavelpredtknlngarne på morgo 
nen och eftermiddagen, 
många brott av social art äro upp­
tecknade. berodde utan tvivel på att 
pilgrimerna gingo alldeles för långt i 
styrelsens uppsikt over privatlivet 

j Iiet var ingenting de goda puritanerna 
tyckt- mera om än att vakta varan 

! dra for att finna skäl till angivelse 
mot »In nästa På så sätt hade de 

George hemkom hux flux len upp«jö av material för akamnåiei!

Men även i andra hänseenden b» 
räknas resan komma att lämna resul­
tat. Så ha exempelvis amerikanerna 
lyckats nedbringa kolåtgången på si 
na lokomotiv genom att låta förarna 
få ekonomisk fordel av att iakttaga 
sparsamhet med bränslet Detta pre­
miesystem och dess tillämplighet på 
våra egna forhållanden komma att bli 
föremål för resenärernas studier. 
Även med avseende å metoderna för 
ufppvärmning av järnvägsvagnar vän­
tar man att göra ron aom kunna kom­
ma statsbanorna till godo

Varför så

Hungersträjken uti Irland. I
^Llovd

från sin resa i Schweiz, och han liar | och spopåhm 
gjort ett förslag att MacSweney och häxbåh '

for att nu Inte nämna 
Till och med den som up[e 

fann "stocken" fick sitta 1 denna där-Ett sammanträde hölls f v. av I^>n- 
dons borgmästare och andra admini 
strationschéfer för att diskutera ar 
betsutsikterna for f d krigare Eng 
land har 142.000 soldater från sista 
kriget och 14.000 officerare, som i«rn 
utan sysselsättning.

andra hungerstrejkare i engelska 
fängelser for uppror mot regeringen 
skulle lossläppas. om siimfeinarne 
garantera att det tar slut med morden 
pä den etrgelska polisen 1 Irland

Förre premiärminister Asquith ytt 
rar sig om borgmästare MacSweney 
som följer: “Jag anser, att det är ett 
politiskt felsteg att tillåta borgmästa 
re MacSweney att dö. Jag skulle med 
glädje uppträda till haiis fromma, om 
några mina åtgärder kunde åvägabrin 
ga andra beslut.”

1 Dublin hutas staden med flnansi 
ellt trångmål. England har undandra­
git den sitt finansiella understöd, 
tills upproriska handlingar upphöra. 
Staden tvangs pä detta sätt att med 
en million Inskränka sina utgifter, 
och den har nödgats hålla tillbaka 
26o' av lönerna for stadens tjänste

for att han försökte ta" for mycket be 
t:ilt för sitt arbete.

En annan som hlstorleforskat bland 
pilgrimerna är major Rupert Hughes, 
som sl.rivit en novell om dem Efter 
att ha grundligt studerat förfäderna 
anser han sig kunna förklara, att d«- 
troligen Inte voro en bit bättre, men 
kanhända inte heller mycket sämre an 
de som nu forekofnma på Broadway 
i New York.

Om kvinnorna som komino hit med 
"Mayflower” gör Annie Russell Marb- 
le den Intressanta Iakttagelsen, att de 
voro m«>drar efter hh! Theodore 
Roosevelts sinne John Alden och 
hans namnkunniga maka Priscllla hi« 
de 11 barn; guv William Phlpps hade 
21 soner och fem döttrar; pastor 
John Sherman hade sex bårn me<l 
sin första hustru och tjugo med den 
andra. Familjer på femton barn 
snarare regel än undantag

Vilket torde förklara, 
många kunna räkna sina 
immigranterna med "Mayflower "

Revolution
uti Italien.

Arbetarna vägra att antaga presiden­
tens godkännande av förslaget 
beträffande löneförhöjningar.

Italien hotas för närvarande av en 
revolution. Underrättelserna äro än­
nu for knapphändiga för att kunna 
fullständigt bedöma situationen, men 
sä mycket är dock k&nt. att en rod re­
volution brutit ut i landet med syfte 
a4t omstörta den n uvarande regerin­
gen och I stället införa en ny styrelse­
form. Början har gjorts i flera av 
landeta städer, och försöken ha icke. 
såvitt ännu är känt. rönt något kraf 
tigare motstånd av regeringen eller 
militären. Ryssland anses stå bakom 
dessa hotande rörelser, vilka kunnat 
komma till ett större utbrott på grund 
därav, att regeringen icke I tid gripit 
In för att förhindra en spridning i oli­
ka delar av landet.

Metallarbetarna synas ha gått 1 
spetsen för rörelsen, och då myndig­
heterna ha varit för svaga eller oför­
beredda att gripa in med kraft, ha de 
gått gaeska långt 1 utförandet av sina 
planer De ha tagit kontrollen över 
fabrikerna och satt dem under sovjet- 
ledning i städerna Turin. Alexandria. 
Milano, Genua. Savona. Laspezia. 
Florens. Rom och Neapel. Arsenalen 
I Venedig har tagits I besittning av 
de revolutionära, likaså handelemari 
nen. som skall operera under den rö­
da flaggah. Direktörerna för de kon 
flskerade fabrikerna, likeom ingenjö­
rer och andra sakkunniga, tvinga» att 
forteåtta med sitt arbete i desaa fa­
briker till förmån för de revolutionä­
ra. vilka tagit den höga» ledningen 
över fabrikerna. Endast på några få 
■»Ilen har polisen gjort svaga försök 
till motstånd. Däremot nåmnes In­
genting om mill»rens Inskridande i 
syfte att hijda den revolutionära rö­
relsen . Medlemmen av lulienska de­
puteradekammaren Giuletti. general 
sekreterare för sjömännens federation 
har givit order att alla fartyg av den 
lulienska handelsmarten 1 Genua sko­
la hissa den roda flaggan, och atl far 
tygen skola fortsät» att las» och 
loesa i enlighet med order från nämn 
da federation Han har även förkla­
rat. att han ämnar lägga beslag på be 
la den italienska handelsflottan for 
att använda den tfll tjänst på koope 
rativ basis.

De revolutionära arbetarna rus» 
sig för au försvara och bibehålla de

Den turkiska regeringen har genom 
aeroplan . utsänt tusenUls flygblad 
over Anatolien, meddelande, att om 
icke nationalistern i upphöra med sin 
propaganda och sma anfall, kommer 
Konstatinopel att taga» av grekerna

varför så
anor från
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Sverge som mötesort för kristenheten.
Det sammanträde som hållits I Ge- 

néve för att förbereda en ekuqpenisk 
•conferens med syfte att förverkliga 
gemensamma praktiska syften avslu 
lades medio av augusti och en vecka 
senare återkom till Stockholm en av 
ie svenska deltagarna d r Karl Fries, 
/ilken låmnat D. N. några upplysnin­
gar om de förhandlingar och beslut 
«>m förekommit vid detta möte mel­
lan religiöst verksamma personer från 
skilda delar av världen.

Motet har räknat inemot åttio del- 
'agare från femton olika länder, och 
det viktigaste resulUtet av dess ar­
bete bar bestått i visaa preliminära åt 
gärder för sammankallandet av en 
ekumenisk konferens om två å tre 
år. Vad angår platsen för denna kon­
ferens, så har genom ärkebiskop Sö­
derblom framför» en Inbjndan till 
dess hållande I Uppsala eller Stock 
holm Det» förelag, som »är ak il t un 
deratoddes av major Sjöetedt från 
Uppsala, väckte allmän anklang och 
då ingen annan inbjudan av moUva 
rande art föreligger, torde det få an 
»**s troligast att den planerade världs­
konferensen sålunda kommer att åga 
rum på svensk botten

ifrågavanrande ärende, liksom åven 
i övrigt de aaker som angå det närma­
re anordnandet av det ekumeniska 
mötet, uppdrogs åt en organisations 
komtté vari ordförande blev ärkebi­
skop Söderblom och till vara sekrete­
rare valdes två representanter för 
den stora amerikanska kyrkofedera

tlonen d r Fredrik Lynch och mr 
Charles MacFarland 
har fått befogenhet att efter behov 
och önskan med sig adjungera de 
soner den kan finna lämpliga

Denna komité

per-

Den ekumeniska konferens som så 
lunda förberedea skall, 
nämnts, uteslutande ta sikte på de 
praktiska arbetsuppgifter vilka bora 
rara gemensamma för alla länders 
kristna Den skall behandla såväl so­
ciala och samhällsetlska frågor 
även sådana spörsmål som ha 
de på den internationella sammanJev 
naden.

som förut

Det huvudkrav »om mötet t 
sistnämnda punkt vill hävda år kra 
vet på ett erkännande av rättsordnin­
gen såsom en Onds gåva. vilken bör 
gälla inte blott inom »»terna, 
åven mellan de olika folken

Ehuru Genéremötet i allmänhet ut­
märktes av enighet och samförstånd, 
fingo diskussionerna dock en viss kän 
ning av de från kriget härrörande po­
litiska motsättningarna 
deltagarna ville till *-n början Icke gå 
med på att Tysklands kyrkosamfund 
u»n vidare skalle inbjudas till det 
kommand»* ekumeniska mötet De ar 
sågo sig icke kunna samarbeta med 
tyskarna så länge icke de senar** er 
kånt sto akuld 1 världskriget exh till 
fullo verkställt den från franska sida 
fordrade gottgörelsen 
fördes en delria ganska livlig d*-batt 
— de franska mötesdeltagarna före

utan

De fran-ka

1

I denna fråga

fFcrts. å sid. 4.)

I nder detta år ha hittills 59.7W) per 
soner emlgA*rat från Spanien 
flesta gå till Kuba ••

De

Ulaner för en framlida trans-allan 
lisk betjäning luellan Canada, Foren 
ta Staterna onh England kommer att 
diskuteras på en internationell kon 
gress i London i oktober

V
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